



Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 VALTIONEUVOSTO

LAUSUNTO  
23.4.2012

## **Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön asetusluonnoksesta maito- ja maitotuotealan tuottajaorganisaatioista**

Elintarviketeollisuusliitto ry kiittää maa- ja metsätalousministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto maito- ja maitotuotealan tuottajaorganisaatioasetuksesta.

Elintarviketeollisuusliitolla ei ole huomautettavaa ehdotuksiin tuottajaorganisaatioiksi hyväksyttävistä oikeussubjekteista eikä tuottajaorganisaation vähimmäisjäsenmäärästä tai -tuotantomäärästä.

Kuten lausunnolla olevan asetuksen muistiossa todetaan, EU:n markkinajärjestelyasetuksen (EY) N:o 1234/2007 122 artiklan mukaan tuottajaorganisaation päämäärään voi sisältyä yksi tai useampi seuraavista tavoitteista:

- i) varmistaa tuotannon suunnittelu ja sen mukauttaminen kysyntää vastaavaksi, erityisesti määrän ja laadun osalta;
- ii) jäsentensä tuottamien tuotteiden tarjonnan keskittäminen ja markkinoille saattaminen;
- iii) tuotantokustannusten optimoiminen ja tuottajahintojen vakauttaminen.

Neuvoston asetuksen tavoitteet on kirjattu varsin yleisellä tasolla eikä pelkästään niiden perusteella synny selkeää käsitystä yhteistoiminnan mahdollisuuksista tai rajoista. Erityisesti epäselväksi jää suhde kilpailulainsäädännön asettamiin rajoituksiin. Tarkempia sääntöjä esimerkiksi hinnasta sopimisesta tai tuotannon määrän rajoittamisesta on annettu tuottaja- ja toimialaorganisaatioita koskevassa lainsäädännössä vähän. Hintaneuvotteluiden osalta asetuksessa (EU) 261/2012 muun muassa rajataan tuottajaorganisaation enimmäiskoko ja suljetaan pois osuuskuntajäsenyyden ehtona oleva maito. Tuotannon määrän rajoittaminen on sallittu suojatulla alkuperänimityksellä tai maantieteellisellä merkinnällä varustetun juuston tuotannossa EU-asetuksessa säädetyin ehdoin.

Tuottaja- ja toimialaorganisaatiot mielletään poikkeuksiksi kilpailulainsäädännöstä ja yllä mainittuja tavoitteita lukiessa voi saada käsityksen, että tuottajaorganisaation puitteissa on mahdollista yleisesti määritellä hintoja ja rajata tuotannon määrää.

Liitto esittää, että maa- ja metsätalousministeriö tai Maaseutuvirasto yhdessä Kilpailuviraston kanssa antaisivat ohjeistuksessaan tulkinnan käytännön esimerkein mitä tuottajaorganisaatioin puitteissa voi tehdä ja mitä ei voi tehdä. Toimijoilla tulisi myös olla tieto, mitä sankti-

oita viranomaiset, kansalliset tai komissio, voivat asettaa, jos toiminnan sallitut rajat ylittyivät.

Kunnioittavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

Heikki Juutinen  
toimitusjohtaja